
・子どもたちの目線に立ち、一人一人のありのままの姿を受け止め、健やかに成長する事を願い、それぞれに必要とされることをも見極めて、

　適切な援助を行います。

　保育園や地域の子育て相談、保育相談にも積極的に応えます。

・子どもたちの毎日の生活が、より豊かで生き生きとしたものになるように、「遊び」や各種の行事を通じて心身の発達と豊かな人間関係づくりの

　お手伝いをします。

・職員研修や事例検討会を実施し、職員の資質向上・保育内容の向上を目指します。

園ではできるだけ国産の安心・安全な食材を使用し、手作りの給食を心掛けています。アレルギー、その他の事情により給食に配慮が必要な場合は、

できる限り、お子様に合わせた給食をしていきます。

アレルギー対応　　　 除去食　　・　　代替食　・　持参

・　入園式、遊ぼう会、参観・懇談、遠足、クリスマス会、節分、ひな祭り、世代交流、卒園式　

　　他、毎月　身体測定　お誕生日会　避難訓練等

施設のホームページのURL

所　在　地 電話　/　FAX

120人

福島区海老江５－３－２２ 06-6444-1225/06-6444-1226

6人 18人 18人 26人 26人 26人

5歳 合計2歳 3歳

施設名 海老江ひばり保育園

事業類型等 運　営　法　人

保　育　所 社会福祉法人　麦の穂

８：００～１６：００ ８：００～１６：００

252.60㎡ 252.60㎡

保 育 方 針 /

カ リ キ ュ ラ ム 等

定 員
0歳 1歳

短時間

平日 土曜日 平日

4歳

給 食 / お や つ

７：００～１９：００ ７：００～１８：００

開園時間 標準時間

保 育 時 間

７：００～１９：３０ ７：００～１８：００

園庭・屋外遊戯場状況 (㎡ )

土曜日 平日 土曜日

敷地内 屋上 隣接地 公園 寺社境内 その他 合計

行 事 等

http://www.ebiehibari.jp/

海老江ひばり保育園

http://www.ebiehibari.jp/


保護者との連絡方法：連絡ノート、メール、張り出し等

災害時の対応：メール、張り出し、他施設と2次避難所についての連携

家 庭 で 用 意 す る も の

歯ブラシ/コップ

か ば ん

手拭きタオル

口拭きタオル

エ プ ロ ン

水 筒

布 団 セ ッ ト

バ ス タ オ ル

おむつ/おしりふき

着 替 え

トレーニングパンツ
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個々により異なる

個々により異なる

乳首３つ

1

1

1

1

1

1

備　　　　考（各項目の説明等）

手提げかばん（指定なし）

1歳児は年度途中で持参していただきます。

3，4，5歳児はハンカチとテッシュ

リース選択制　夏の午睡時

個々により異なります

個々により異なる、お尻拭きは不要

体 操 服 上 下

9,980制 服
0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

連 絡 帳 400円（乳児）600円（幼児）

制 帽 子

リュクサック

ス モ ッ ク

400

2,840

1,390

2,970

1,780

600400

150円（電車賃）程度～2000円（バス代金）有遠 足 代

400

9,980

2,840

1,390

2,970

1,780

600

有

9,980

2,840

1,390

2,970

1,780

600

有

2,160

120

教 材 箱 430 430 430 430

教 材 760 1,410 2,160

ク ラ ス 帽 子 870 870 870 870 870 870

名 札 120 120 120 120 120

そ の 他

4,500 4,500

入 園 時 に 必 要 な 費 用

毎 月 必 要 な 費 用

副 食 費 4,500

主 食 費 1,500 1,500 1,500

（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）

海老江ひばり保育園



　　7：00　　    順次登園

　　9：25　　　朝の体操・手遊び

　　9：30　　　おやつ（乳児）

      10：00　　   クラスの活動

      11：20          給食（乳児）    

　  12：00　　　給食

 　    　  　　　   昼寝

　  15：00           おやつ

　  16：00           順次降園

　  18：30           補食 多目的ホール

  　19：30           閉園

　 　　園　　庭

一 日 の 流 れ

海老江ひばり保育園


